
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/7 事務費 コピー用紙代の1/2 407 -407

2 4/12 資料購入費
生活と健康を守る新聞　2018年４月～
2019年３月分

3,600 -4,007

3 4/12 資料購入費 紙誌代　2018年４月分 400 -4,407

4/16 政務活動費　1/4四半期分 420,000 415,593

4 4/16 調査研究費
高知市立自由民権記念館友の会　
2017、2018年度会費（手数料込み）

4,080 411,513

5 4/25 調査研究費
高知県労働者学習協議会　2018年度
会費

6,000 405,513

6 4/29 事務費 名刺用紙代の1/2 550 404,963

7 4/30 事務所費 北中事務所費　2018年４月分 10,000 394,963

8 5/1 事務費
愛宕町事務所電話料金の1/2　2018
年３、４月請求分

5,026 389,937

9 5/10 事務所費 薊野事務所維持費　2018年４月分 20,000 369,937

10 5/12 資料購入費 紙誌代　2018年５月分 400 369,537

11 5/15 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 368,757

12 5/29 調査研究費
講演会「高知は有効な繁殖予防対策
のある新センターを」参加費

1,000 367,757

13 5/30 事務所費 北中事務所費　2018年５月分 10,000 357,757

14 5/31 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2018年５
月請求分

2,552 355,205

15 6/3 事務費 名刺用紙代の1/2 1,504 353,701

16 6/12 資料購入費 紙誌代　2018年６月分 400 353,301

17 6/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 352,521

18 6/19 調査研究費
平和委員会会費　2018年4月～2019
年3月分

3,600 348,921

19 6/19 資料購入費
平和新聞　2018年４月～2019年３月
分

4,800 344,121

20 6/19 事務費 資料コピー代 460 343,661

21 6/23 調査研究費
講演会「自民党政治の農協『改革』を
切る」駐車場代

750 342,911
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22 6/24 調査研究費
江ノ口の明日を考える会　2018年度会
費

3,000 339,911

23 6/26 調査研究費
子どもと教科書全国ネット21　2018年
度会費（振込手数料込み）

3,080 336,831

24 7/2 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2018年６
月請求分

2,474 334,357

25 7/3 調査研究費
学校図書館を考える会・高知　2018年
度会費（振込手数料込み）

1,080 333,277

26 7/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 332,497

27 7/11 資料購入費
雑誌「教育」　2017年４月号～2018年
７月号分

11,520 320,977

28 7/11 調査研究費
特定秘密保護法をなくす会・高知　
2018年度会費

500 320,477

29 7/12 資料購入費 紙誌代　2018年７月分 400 320,077

7/17 政務活動費　2/4四半期分 420,000 740,077

30 7/24 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年４月～
６月　113,770円の1/2

56,885 683,192

31 7/25 資料購入費 自治と分権　No.72 1,000 682,192

32 7/25 資料購入費 月刊誌クレスコ　2018年度分 6,180 676,012

33 8/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 675,232

34 8/12 資料購入費 紙誌代　2018年８月分 400 674,832

35 8/20 事務所費 北中事務所費　2018年６～８月分 30,000 644,832

36 8/25 事務費 デジタルカメラ代の1/2 79,234 565,598

37 8/26 資料購入費 書籍代 7,020 558,578

38 9/11 資料購入費
全国革新懇ニュース　2018年度分（送
料込み）

1,800 556,778

39 9/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 555,998

40 9/12 資料購入費 紙誌代　2018年９月分 400 555,598

41 9/23 事務費 iPhone本体代金の1/2 77,520 478,078

42 9/27 事務所費 薊野事務所費　2018年５～９月分 100,000 378,078
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43 10/1 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2018年７
～９月請求分

7,505 370,573

44 10/4 資料購入費 日本平和大会パンフレット 200 370,373

45 10/6 研修費 第14回自治研全国集会参加費 6,000 364,373

46 10/6 資料購入費
書籍「武器輸出と日本企業」、「権力と
新聞の大問題」

1,792 362,581

47 10/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 361,801

48 10/11 調査研究費
高知市生活と健康を守る会会費　
2018年10月～2019年３月分

3,000 358,801

49 10/12 資料購入費 紙誌代　2018年10月分 400 358,401

10/16 政務活動費　3/4四半期分 420,000 778,401

50 10/23 事務所費 北中事務所費　2018年９、10月分 20,000 758,401

51 10/24 資料購入費 原水爆禁止2018年世界大会パンフ 310 758,091

52 10/25 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年７月～
９月分　146,920円の1/2

73,460 684,631

53 11/12 資料購入費 紙誌代　2018年11月分 400 684,231

54 11/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 683,451

55 11/29 資料購入費 2019年春闘白書 1,080 682,371

56 12/2 事務所費
薊野事務所維持費　2018年10月、11
月分

40,000 642,371

57 12/2 事務費 名刺用紙、乾電池代の1/2 1,555 640,816

58 12/4 事務費 県議会活動報告ニュース配達料 73,255 567,561

59 12/8 調査研究費
高知県教育相談研究会　2018年度会
費

2,000 565,561

60 12/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,709 563,852

61 12/12 資料購入費 紙誌代　2018年12月分 400 563,452

62 12/21 事務費 インク、コピー用紙代の1/2 1,301 562,151

63 12/25 事務所費 北中事務所費　2018年11月、12月分 20,000 542,151
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64 12/25 事務費 名刺用紙代の1/2 1,504 540,647

65 12/25 調査研究費 平和資料館・草の家　2018年度会費 3,000 537,647

66 1/4 事務費
愛宕町事務所電話料金の1/2　2018
年12月請求分

2,474 535,173

67 1/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,400 532,773

68 1/12 資料購入費 紙誌代　2019年１月分 400 532,373

69 1/16 資料購入費 自治と分権　No.73、74 2,000 530,373

1/16 政務活動費　4/4四半期分 420,000 950,373

70 1/28 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年７月～
９月分　87,020円の1/2

43,510 906,863

71 1/28 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年10月～
12月分　186,195円の1/2

93,097 813,766

72 1/30 事務費 名刺用紙の1/2 1,504 812,262

73 1/31 事務所費
薊野事務所維持費　2018年12月、
2019年１月分

40,000 772,262

74 2/3 資料購入費 書籍代 2,900 769,362

75 2/12 資料購入費 紙誌代　2019年２月分 400 768,962

76 2/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 768,182

77 2/15 資料購入費
くらしに役立つ制度のあらまし　
2018/2019年版

3,000 765,182

78 2/21 研修費 第42回自治体政策セミナーin東京 48,377 716,805

79 2/24 事務所費 北中事務所費　2019年１月、２月分 20,000 696,805

80 3/6 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2018年４月
～2019年３月分

348,000 348,805

81 3/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 960 347,845

82 3/12 資料購入費 紙誌代　2019年３月分 400 347,445

83 3/25 資料購入費
高知新聞　2018年４月分～2019年３
月分

46,524 300,921

84 3/26 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2019年１月～
３月分　187,244円の1/2

93,622 207,299
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85 3/26 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 206,519

86 3/27 資料購入費
雑誌「建交労」　2018年４月～2019年
３月分

3,960 202,559

87 3/28 事務所費 薊野事務所維持費　2019年２、３月分 40,000 162,559

88 3/28 事務費 iPad代の1/2 77,382 85,177

89 3/29 資料購入費

高知自治体問題研究所会費・「住民と
自治」誌代　2018年４月～2019年３月
分

7,800 77,377

90 3/29 資料購入費
新聞農民　2018年４月～2019年３月
分

7,200 70,177

91 3/30 事務所費 北中事務所費　2019年３月分 10,000 60,177

92 3/31 事務費 パソコン代の1/2 42,500 17,677

93 3/31 事務費
愛宕町事務所電話料金の1/2　2019
年１月請求分

2,474 15,203

94 3/31 資料購入費
ブックレット・安倍政権による「自治体
戦略」論の狙いと対抗構想

500 14,703

95 3/31 資料購入費
雑誌「教育」　2018年８月号～2019年
５月号

7,200 7,503

合　　　　計 1,680,000 1,672,497 7,503
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